
 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 
այդ թվում՝

          1,700,652.8           1,700,652.8                            -   

1200 2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 
+ տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260) այդ թվում՝

7300
             1,129,516.8              1,129,516.8                               -   

1230 2.3 Ընթացիկ արտաքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված միջազգային կազմակերպություններից,                 
այդ թվում`

7321
406,928.6               406,928.6               -                           

1231 Համայնքի բյուջե մուտքագրվող արտաքին պաշտոնական 
դրամաշնորհներ` ստացված միջազգային 
կազմակերպություններից ընթացիկ ծախսերի 
ֆինանսավորման նպատակով

406,928.6                                  406,928.6 

2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

(տող 1251 + տող 1252 + տող 1255 + տող 1256)
որից`
Պետական բյուջեից տրամադրվող այլ դոտացիաներ (տող 
1253 + տող 1254)
այդ թվում`

1254 Այլ դոտացիաներ 660,000.5                 660,000.5                 
1255 Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 

հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 62,587.7                   62,587.7                   

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400

571,136.0               571,136.0               -                           

1340 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 
(տող 1341 + տող 1342 + տող 1343) 
այդ թվում`

7421

571,136.0               571,136.0               -                           

1342 Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար պետական 
բյուջեից ստացվող միջոցներ

571,136.0                 571,136.0                 

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

1250 7331

722,588.2               722,588.2               -                           

1252
                 660,000.5                  660,000.5                                -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            9,248,098.4           1,724,077.0         7,524,021.4 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
9,696.6                 6,381.6                3,315.0               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

7,256.6                    6,381.6                   875.0                    

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 7,256.6                     6,381.6                     875.0                      

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                     2,440.0                              -                    2,440.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                      2,440.0 -                             2,440.0                   

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 4,680.0                 4,680.0                -                     

այդ թվում`
2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 4,680.0                    4,680.0                   -                        

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 4,680.0                     4,680.0                     -                         

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 5,249,330.1          145,814.6            5,103,515.5        

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

46,699.3                  -                          46,699.3               

որից`

2424 04 2 4 Ոռոգում 46,699.3                   -                           46,699.3                 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 5,200,905.8             145,518.2               5,055,387.6           

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 71,180.4                   15,792.8                   55,387.6                 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 5,129,725.4              129,725.4                 5,000,000.0            

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

1,725.0                    296.4                      1,428.6                 

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 1,725.0                     296.4                        1,428.6                   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,690,938.7          678,592.2            1,012,346.5        

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 488,013.7                186,663.6               301,350.1             

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 488,013.7                 186,663.6                 301,350.1               

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում 246.4                       -                          246.4                    

որից`

3521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում 246.4                        -                           246.4                      

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

1,202,678.6             491,928.6               710,750.0             

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

1,202,678.6              491,928.6                 710,750.0               

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
33,423.9               14,211.3              19,212.6             

այդ թվում`
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 14,183.8                  14,183.8                 -                        

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 14,183.8                   14,183.8                   -                         

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

19,240.1                  27.5                        19,212.6               

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

19,240.1                   27.5                          19,212.6                 

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 45,306.0               -                       45,306.0             

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 45,306.0                  -                          45,306.0               

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 45,306.0                   -                           45,306.0                 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 404,316.1             31,794.0              372,522.1           

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 234,819.8                -                          234,819.8             

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 234,819.8                 -                           234,819.8               

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 169,496.3                31,794.0                 137,702.3             

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 7,127.4                     7,127.4                     -                         

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 362.9                        362.9                        -                         

2825 08 2 5 Արվեստ 162,006.0                 24,303.7                   137,702.3               

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 300,289.4             299,202.4            1,087.0               

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 145,851.3                145,851.3               -                        

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 36,450.0                   36,450.0                   -                         

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն 109,401.3                 109,401.3                 -                         

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 153,351.1                153,351.1               -                        

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն 138,349.1                 138,349.1                 -                         

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն 15,002.0                   15,002.0                   -                         

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,087.0                    -                          1,087.0                 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,087.0                     -                           1,087.0                   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 7,396.3                 7,396.3                -                     

այդ թվում`

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 7,396.3                    7,396.3                   -                        

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

7,396.3                     7,396.3                     -                         

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
1,502,721.3          536,004.6            966,716.7           

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,502,721.3             536,004.6               966,716.7             

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,502,721.3              536,004.6                 966,716.7               



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               9,248,098.4           1,724,077.0         7,524,021.4          

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 1,724,077.0              1,724,077.0            966,716.7                

այդ թվում` 

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x 5,687.6                    5,687.6                   -                          

այդ թվում` 

4110
ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ

x 5,687.6                      5,687.6                    -                           

որից`

4112
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուկ վճարներ

4112 5,687.6                      5,687.6                    -                           

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x 25,902.7                  25,902.7                 -                          

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 7,865.3                      7,865.3                    -                           

որից`

4215  - Ապահովագրական ծախսեր 4215 7,865.3                      7,865.3                    -                           

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x 5,200.0                      5,200.0                    -                           

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,200.0                      5,200.0                    -                           

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) 

x 12,837.4                    12,837.4                  -                           

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 12,552.4                    12,552.4                  -                           

4252
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 285.0                         285.0                       -                           

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 492,931.9                492,931.9               -                          

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 492,931.9                  492,931.9                -                           

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 488,251.9                  488,251.9                -                           

4412
 - Սուբսիդիաներ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին

4512 4,680.0                      4,680.0                    -                           

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 2,166,271.5              1,199,554.8            966,716.7                

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N 203 –Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 663,550.2                663,550.2               -                          

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 663,550.2                  663,550.2                -                           

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x 1,502,721.3              536,004.6               966,716.7                

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 1,502,721.3               536,004.6                966,716.7                 

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 6,557,304.7           -                      6,557,304.7          

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 6,555,604.7              -                         6,555,604.7             

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 442,021.4                  -                           442,021.4                 

որից`

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 82,337.5                    -                           82,337.5                   

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 359,683.9                  -                           359,683.9                 

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 6,109,793.2               -                           6,109,793.2              

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 1,010,750.0               -                         1,010,750.0              

5122  - Վարչական սարքավորումներ 5122 45,000.0                    -                           45,000.0                   

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 5,054,043.2               -                         5,054,043.2              

5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x 3,790.1                      -                           3,790.1                     

որից`

5132  - Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 1,350.1                      -                         1,350.1                     

5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 2,440.0                      -                         2,440.0                     

5200 1.2 ՊԱՇԱՐՆԵՐ x 1,700.0                    -                         1,700.0                   

այդ թվում` 

5221  - Նյութեր և պարագաներ 5221 1,700.0                      -                         1,700.0                     



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
           (7,547,445.6)                 (23,424.2)            (7,524,021.4)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      7,547,445.6            23,424.2                 7,524,021.4            

այդ թվում`
8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          7,547,445.6              23,424.2                   7,524,021.4              

այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               7,547,445.6                 23,424.2                      7,524,021.4                 
այդ թվում`

8190
2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ  մնացորդը` 

                7,547,445.6                      23,424.2                 7,524,021.4 

այդ թվում` 

8191
 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդ 9320

                  6,427,887.4                   6,427,887.4 
-                               

որից`

8192

 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
վարչական մասից նախորդ տարում 
ֆինանսավորման ենթակա, սակայն 
չֆինանսավորված`առկա 
պարտավորությունների կատարմանը 

                       23,424.2                        23,424.2                                  -   

8193
 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
ֆոնդային  մաս 6,404,463.2                                   6,404,463.2                                  -   

8194
 2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի 
միջոցների տարեսկզբի մնացորդ 9330                   7,524,021.4                                  -                     7,524,021.4 

որից`

8195
  - առանց վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարի 

                  1,119,558.2                                  -                     1,119,558.2 

8196

 - վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարը

                  6,404,463.2                                  -                     6,404,463.2 

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            9,248,098.4         1,724,077.0         7,524,021.4 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                    9,696.6                   6,381.6                  3,315.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                    7,256.6                   6,381.6                     875.0 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                       7,256.6                    6,381.6                       875.0 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     7,256.6                  6,381.6                     875.0 
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                       5,687.6                    5,687.6                            -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                          469.0                       469.0                            -   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252                          225.0                       225.0                            -   

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                          875.0                             -                         875.0 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                     2,440.0                           -                    2,440.0 

որից`                               -                               -                              -   

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                      2,440.0                             -                      2,440.0 

այդ թվում`                               -                               -                              -   

1. Նախագծային աշխատանքներ                     2,440.0                           -                    2,440.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                       2,440.0                             -                      2,440.0 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     4,680.0                   4,680.0                           -   

այդ թվում`                               -                               -                              -   

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                     4,680.0                   4,680.0                           -   

որից`                               -                               -                              -   

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                       4,680.0                    4,680.0                            -   

այդ թվում`                               -                               -                              -   

2. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 
իրականացում

                    4,680.0                  4,680.0                          -   

 - Սուբսիդիաներ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին

4512                       4,680.0                    4,680.0                            -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               5,249,330.1               145,814.6            5,103,515.5 

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

                  46,699.3                           -                  46,699.3 

որից`                               -                               -                              -   

2424 04 2 4 Ոռոգում                     46,699.3                             -                    46,699.3 

այդ թվում`                               -                               -                              -   

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                   46,699.3                           -                  46,699.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     46,699.3                             -                    46,699.3 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               5,200,905.8               145,518.2            5,055,387.6 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                     71,180.4                  15,792.8                  55,387.6 

այդ թվում`

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                        536.0                     140.0                     396.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                          140.0                       140.0                            -   

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                          396.0                             -                         396.0 

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում                   12,088.5                12,088.5                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     12,088.5                  12,088.5                            -   

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

                       123.4                           -                       123.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                          123.4                             -                         123.4 

12.  Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

             1,692,576.1           1,692,576.1                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                1,692,576.1             1,692,576.1                            -   

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                   54,868.2                           -                  54,868.2 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                     53,168.2                             -                    53,168.2 

 -Նյութեր և պարագաներ 5221                       1,700.0                             -                      1,700.0 

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի համակարգում և 
կառավարում (պատվիրակված լիազորություններ)

           (1,690,212.9)          (1,690,212.9)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861              (1,690,212.9)           (1,690,212.9)                            -   

15. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի համակարգում և 
կառավարում (պատվիրակված լիազորություններ)

                    1,201.1                  1,201.1                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                       1,201.1                    1,201.1                            -   

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                5,129,725.4                129,725.4             5,000,000.0 

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում              5,000,000.0                           -             5,000,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                5,000,000.0                             -               5,000,000.0 

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                  46,141.8                46,141.8                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     46,141.8                  46,141.8                            -   

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 
ծառայություն

                  26,113.7                26,113.7                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     26,113.7                  26,113.7                            -   

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                    6,087.5                  6,087.5                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                       6,087.5                    6,087.5                            -   

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                  26,404.4                26,404.4                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     26,404.4                  26,404.4                            -   

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                  24,978.0                24,978.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     24,978.0                  24,978.0                            -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    1,725.0                      296.4                  1,428.6 

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                      1,725.0                       296.4                    1,428.6 

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում

                       296.4                     296.4                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                          296.4                       296.4                            -   

13. ºñ¨³Ý ïñ³Ýë ö´À-Ç ï³ñ³ÍùáõÙ ÙեùեÝ³ÝեñÇ ÷³Ï 
Ï³Û³Ý³ïեÕÇ Ï³éáõóáõÙ

                    1,428.6                           -                    1,428.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                       1,428.6                             -                      1,428.6 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               1,690,938.7               678,592.2            1,012,346.5 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                  488,013.7               186,663.6               301,350.1 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                   488,013.7                186,663.6                301,350.1 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                 300,000.0                           -                300,000.0 

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                   300,000.0                300,000.0 

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի  կոշտ թափոնների 
կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր  
(պատվիրակված լիազորություններ)

                    9,121.8                  9,121.8                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                       9,121.8                    9,121.8                            -   

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                  53,272.9                53,272.9                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     53,272.9                  53,272.9                            -   

5. Եվրոպական միության հարևանության  ներդրումային 
գործիքի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                  52,588.8                52,588.8                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     52,588.8                  52,588.8                            -   

6. Արևելյան  Եվրոպայի էներգախնայողության և 
բնապահպանական  գործընկերության  ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                  13,147.2                13,147.2                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     13,147.2                  13,147.2                            -   

7. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր» (պատվիրակված լիազորություններ)

                  53,272.9                53,272.9                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     53,272.9                  53,272.9                            -   

8.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 
համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր

                    6,610.1                  5,260.0                  1,350.1 

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                       5,200.0                    5,200.0                            -   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252                            60.0                         60.0                            -   

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132                       1,350.1                             -                      1,350.1 

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                        246.4                           -                       246.4 

որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                          246.4                             -                         246.4 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում 246.4                      -                       246.4                   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                          246.4                             -                         246.4 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

              1,202,678.6               491,928.6               710,750.0 

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

               1,202,678.6                491,928.6                710,750.0 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում                 710,750.0                           -                710,750.0 

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                   710,750.0                             -                  710,750.0 

4. Թափառող կենդանիների վնասազերծում                   85,000.0                85,000.0                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     85,000.0                  85,000.0                            -   

5. «Երևան, Վարշավա, Տիրանա մայրաքաղաքաների 
համագործակցությունը վտանգավոր թափոնների 
կառավարմանն առնչվող ընդհանուր մարտահրավերների 
շուրջ»  աշխատանքների  իրականացում

                406,928.6              406,928.6                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   406,928.6                406,928.6                            -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                  33,423.9                 14,211.3                19,212.6 

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                   14,183.8                 14,183.8                           -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                     14,183.8                  14,183.8                            -   

այդ թվում`

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող  «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» դրամաշնորհային ծրագիր  
(պատվիրակված լիազորություններ)

                    2,826.2                  2,826.2                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                       2,826.2                    2,826.2                            -   

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                    1,080.8                  1,080.8                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                       1,080.8                    1,080.8                            -   

5. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 
բնապահպանական գործընկերության աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  
դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                  10,276.8                10,276.8 

 -Այլ ծախսեր 4861                     10,276.8                  10,276.8                            -   

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  19,240.1                        27.5                19,212.6 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                    19,240.1                         27.5                  19,212.6 

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

                         27.5                       27.5                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                            27.5                         27.5                            -   

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                          96.0                           -                         96.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                            96.0                             -                           96.0 

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

                  17,460.5                           -                  17,460.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     17,460.5                             -                    17,460.5 

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

                    1,587.1                           -                    1,587.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                       1,587.1                             -                      1,587.1 

8. Վթարային պատշգամբների նորոգում                          69.0                           -                         69.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                            69.0                             -                           69.0 

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ                   45,306.0                           -                  45,306.0 

այդ թվում`                               -                               -                              -   

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող)                   45,306.0                           -                  45,306.0 

որից`                               -                               -                              -   

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր                     45,306.0                             -                    45,306.0 

այդ թվում`                               -                               -                              -   

1. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում                        306.0                           -                       306.0 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                          306.0                             -                         306.0 

3. Առողջապահական կազմակերպությունների համար գույքի 
ձեռք բերում

                  45,000.0                           -                  45,000.0 

–Վարչական սարքավորումներ 5122                     45,000.0                             -                    45,000.0 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  404,316.1                 31,794.0               372,522.1 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  234,819.8                           -                 234,819.8 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   234,819.8                             -                  234,819.8 

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

                234,819.8                           -                234,819.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     33,839.8                             -                    33,839.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   200,980.0                             -                  200,980.0 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                  169,496.3                 31,794.0               137,702.3 

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ                       7,127.4                    7,127.4                            -   

այդ թվում`

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ                     7,127.4                  7,127.4                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                       7,127.4                    7,127.4                            -   

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                          362.9                       362.9                            -   

այդ թվում`

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ                        362.9                     362.9                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                          362.9                       362.9                            -   

2825 08 2 5 Արվեստ                   162,006.0                  24,303.7                137,702.3 

այդ թվում`

2. Թատերական ներկայացումներ                   24,303.7                24,303.7                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     24,303.7                  24,303.7                            -   

3. Թատրոնների հիմնանորոգում                 137,702.3                           -                137,702.3 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   137,702.3                             -                  137,702.3 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                  300,289.4               299,202.4                  1,087.0 

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                 145,851.3               145,851.3                           -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                     36,450.0                  36,450.0                            -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                   36,450.0                36,450.0                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     36,450.0                  36,450.0                            -   

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                  109,401.3                109,401.3                            -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                 109,401.3              109,401.3                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                   109,401.3                109,401.3                            -   

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                  153,351.1               153,351.1                           -   

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                  138,349.1                138,349.1                            -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                 138,349.1              138,349.1                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                   138,349.1                138,349.1                            -   

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                    15,002.0                  15,002.0                            -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                   15,002.0                15,002.0                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     15,002.0                  15,002.0                            -   

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

                    1,087.0                           -                    1,087.0 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                       1,087.0                             -                      1,087.0 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

                    1,087.0                           -                    1,087.0 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                       1,087.0                             -                      1,087.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     7,396.3                   7,396.3                           -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                    7,396.3                   7,396.3                           -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                      7,396.3                    7,396.3                            -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                     7,396.3                  7,396.3                          -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                       7,396.3                    7,396.3                            -   

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
              1,502,721.3               536,004.6               966,716.7 

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

              1,502,721.3               536,004.6               966,716.7 

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                1,502,721.3                536,004.6                966,716.7 

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891                1,502,721.3                536,004.6                966,716.7 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           9,182,788.8         1,676,323.9         7,506,464.9 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                   3,784.0                      469.0                  3,315.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                   1,344.0                      469.0                     875.0 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      1,344.0                       469.0                      875.0 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    1,344.0                     469.0                    875.0 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                         469.0                       469.0                            -   

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                         875.0                             -                        875.0 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                    2,440.0                           -                    2,440.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                     2,440.0                             -                     2,440.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                    2,440.0                           -                    2,440.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                      2,440.0                             -                     2,440.0 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    4,680.0                   4,680.0                           -   

այդ թվում`

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                    4,680.0                   4,680.0                           -   

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                      4,680.0                    4,680.0                            -   

այդ թվում`

2. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 
իրականացում

                   4,680.0                  4,680.0                          -   

 - Սուբսիդիաներ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին

4512                      4,680.0                    4,680.0                            -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             5,249,330.1               145,814.6           5,103,515.5 

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

                 46,699.3                           -                  46,699.3 

որից`

2424 04 2 4 Ոռոգում                    46,699.3                             -                   46,699.3 

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                  46,699.3                           -                  46,699.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    46,699.3                             -                   46,699.3 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ             5,200,905.8               145,518.2           5,055,387.6 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    71,180.4                  15,792.8                 55,387.6 

այդ թվում`

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                       536.0                     140.0                    396.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                         140.0                       140.0 

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                         396.0                             -                        396.0 

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում                  12,088.5                12,088.5                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    12,088.5                  12,088.5 

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

                      123.4                           -                      123.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                         123.4                           -                        123.4 

12.  Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

            1,692,576.1           1,692,576.1                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861               1,692,576.1             1,692,576.1                            -   

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                  54,868.2                           -                  54,868.2 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                    53,168.2                             -                   53,168.2 

 -Նյութեր և պարագաներ 5221                      1,700.0                             -                     1,700.0 

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի համակարգում և 
կառավարում (պատվիրակված լիազորություններ)

          (1,690,212.9)          (1,690,212.9)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (1,690,212.9)           (1,690,212.9)                            -   

15. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի համակարգում և 
կառավարում (պատվիրակված լիազորություններ)

                   1,201.1                  1,201.1                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      1,201.1                    1,201.1                            -   

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ               5,129,725.4                129,725.4            5,000,000.0 

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում             5,000,000.0                           -             5,000,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129               5,000,000.0                             -              5,000,000.0 

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                 46,141.8                46,141.8                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    46,141.8                  46,141.8 

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 
ծառայություն

                 26,113.7                26,113.7                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    26,113.7                  26,113.7                            -   

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                   6,087.5                  6,087.5                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      6,087.5                    6,087.5                            -   

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                 26,404.4                26,404.4                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    26,404.4                  26,404.4                            -   

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                 24,978.0                24,978.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    24,978.0                  24,978.0                            -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   1,725.0                      296.4                  1,428.6 

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                     1,725.0                       296.4                   1,428.6 

այդ թվում`

12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում

                      296.4                      296.4                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                         296.4                       296.4                            -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

13. ºñ¨³Ý ïñ³Ýë ö´À-Ç ï³ñ³ÍùáõÙ ÙեùեÝ³ÝեñÇ ÷³Ï 
Ï³Û³Ý³ïեÕÇ Ï³éáõóáõÙ

                   1,428.6                           -                    1,428.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                      1,428.6                             -                     1,428.6 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             1,690,938.7               678,592.2           1,012,346.5 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                488,013.7               186,663.6              301,350.1 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                  488,013.7                186,663.6               301,350.1 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                300,000.0                           -                300,000.0 

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                  300,000.0               300,000.0 

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի  կոշտ թափոնների 
կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր  
(պատվիրակված լիազորություններ)

                   9,121.8                  9,121.8                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      9,121.8                    9,121.8                            -   

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                 53,272.9                53,272.9                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    53,272.9                  53,272.9                            -   

5. Եվրոպական միության հարևանության  ներդրումային 
գործիքի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                 52,588.8                52,588.8                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    52,588.8                  52,588.8                            -   

6. Արևելյան  Եվրոպայի էներգախնայողության և 
բնապահպանական  գործընկերության  ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                 13,147.2                13,147.2                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    13,147.2                  13,147.2                            -   

7. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր» (պատվիրակված լիազորություններ)

                 53,272.9                53,272.9                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    53,272.9                  53,272.9                            -   

8.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 
համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր

                   6,610.1                  5,260.0                  1,350.1 

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                      5,200.0                    5,200.0                            -   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252                           60.0                         60.0                            -   

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132                      1,350.1                             -                     1,350.1 

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                       246.4                           -                      246.4 

որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                         246.4                             -                        246.4 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                       246.4                           -                      246.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                         246.4                             -                        246.4 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

            1,202,678.6               491,928.6              710,750.0 

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

              1,202,678.6                491,928.6               710,750.0 

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում                710,750.0                           -                710,750.0 

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                  710,750.0                             -                 710,750.0 

4. Թափառող կենդանիների վնասազերծում                  85,000.0                85,000.0                          -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    85,000.0                  85,000.0                            -   

5. «Երևան, Վարշավա, Տիրանա մայրաքաղաքաների 
համագործակցությունը վտանգավոր թափոնների 
կառավարմանն առնչվող ընդհանուր մարտահրավերների 
շուրջ»  աշխատանքների  իրականացում

               406,928.6              406,928.6                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  406,928.6                406,928.6                            -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                 15,839.9                 14,183.8                  1,656.1 

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                  14,183.8                 14,183.8                           -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                    14,183.8                  14,183.8                            -   

այդ թվում`

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող  «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» դրամաշնորհային ծրագիր  
(պատվիրակված լիազորություններ)

                   2,826.2                  2,826.2                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      2,826.2                    2,826.2                            -   

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                   1,080.8                  1,080.8                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      1,080.8                    1,080.8                            -   

5. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 
բնապահպանական գործընկերության աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  
դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 10,276.8                10,276.8 

 -Այլ ծախսեր 4861                    10,276.8                  10,276.8                            -   

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   1,656.1                           -                    1,656.1 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                     1,656.1                             -                     1,656.1 

այդ թվում`

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

                   1,587.1                           -                    1,587.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                      1,587.1                   1,587.1 

8. Վթարային պատշգամբների նորոգում                         69.0                           -                        69.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                           69.0                             -                          69.0 

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ                  45,306.0                           -                  45,306.0 

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող)                  45,306.0                           -                  45,306.0 

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր                    45,306.0                             -                   45,306.0 

այդ թվում`

1. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում                       306.0                           -                      306.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                         306.0                             -                        306.0 

3. Առողջապահական կազմակերպությունների համար գույքի 
ձեռք բերում

                 45,000.0                           -                  45,000.0 

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639                              -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                              -   

–Վարչական սարքավորումներ 5122                    45,000.0                             -                   45,000.0 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                404,316.1                 31,794.0              372,522.1 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                234,819.8                           -                234,819.8 

որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  234,819.8                             -                 234,819.8 

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

               234,819.8                           -                234,819.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    33,839.8                             -                   33,839.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  200,980.0                             -                 200,980.0 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                169,496.3                 31,794.0              137,702.3 

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ                      7,127.4                    7,127.4                            -   

այդ թվում`

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ                    7,127.4                  7,127.4                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                      7,127.4                    7,127.4                            -   

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                         362.9                       362.9                            -   

այդ թվում`

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ                       362.9                     362.9                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                         362.9                       362.9                            -   

2825 08 2 5 Արվեստ                  162,006.0                  24,303.7               137,702.3 

այդ թվում`

2. Թատերական ներկայացումներ                  24,303.7                24,303.7                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    24,303.7                  24,303.7                            -   

3. Թատրոնների հիմնանորոգում                137,702.3                           -                137,702.3 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  137,702.3                             -                 137,702.3 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                263,839.4               262,752.4                  1,087.0 

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

               109,401.3               109,401.3                           -   

որից`

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 109,401.3                109,401.3                            -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                109,401.3              109,401.3                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                  109,401.3                109,401.3                            -   

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                153,351.1               153,351.1                           -   

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 138,349.1                138,349.1                            -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                138,349.1              138,349.1                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                  138,349.1                138,349.1                            -   

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                   15,002.0                  15,002.0                            -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                  15,002.0                15,002.0                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    15,002.0                  15,002.0                            -   

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

                   1,087.0                           -                    1,087.0 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                      1,087.0                             -                     1,087.0 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

                   1,087.0                           -                    1,087.0 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                      1,087.0                             -                     1,087.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    2,033.3                   2,033.3                           -   

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                   2,033.3                   2,033.3                           -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                     2,033.3                    2,033.3                            -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                    2,033.3                  2,033.3                          -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                      2,033.3                    2,033.3                            -   

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
            1,502,721.3               536,004.6              966,716.7 

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

            1,502,721.3               536,004.6              966,716.7 

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ               1,502,721.3                536,004.6               966,716.7 

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891               1,502,721.3                536,004.6               966,716.7 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                  777.8                  777.8                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                   777.8                    777.8                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                   777.8                    777.8                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                     777.8                     777.8                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    777.8                    777.8                         -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                     777.8                     777.8                           -   

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
2 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             13,165.7                       -               13,165.7 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
               13,165.7                          -                  13,165.7 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               13,165.7                          -                  13,165.7 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                13,165.7                           -                   13,165.7 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

              13,165.7                         -                 13,165.7 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 13,165.7                           -                   13,165.7 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 3

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               5,463.0               5,363.0                  100.0 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                   100.0                          -                      100.0 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   100.0                          -                      100.0 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                    100.0                           -                       100.0 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

                   100.0                         -                      100.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     100.0                     100.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 5,363.0                 5,363.0                          -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                5,363.0                 5,363.0                          -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 5,363.0                  5,363.0                           -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                 5,363.0                 5,363.0                         -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                  5,363.0                  5,363.0 

(հազար դրամներով)

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
5 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                      96.0                        -                  96.0 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                        96.0                           -                     96.0 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                        96.0                           -                     96.0 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                          96.0                            -                      96.0 

այդ թվում`

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                         96.0                          -                    96.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                           96.0                    96.0 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 5

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             24,555.5           24,555.5                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                   928.0                   928.0                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                   928.0                   928.0                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      928.0                    928.0                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    928.0                  928.0                         -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                      832.0                    832.0                           -   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252                        96.0                      96.0                           -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                     27.5                     27.5                          -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                     27.5                     27.5                          -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                       27.5                      27.5                           -   

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

                     27.5                    27.5                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                        27.5                      27.5                           -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                23,600.0              23,600.0                          -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

               23,600.0              23,600.0                          -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                 23,600.0               23,600.0                           -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում               23,600.0             23,600.0                         -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                 23,600.0               23,600.0                           -   

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 6

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               12,856.5            12,856.5                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                          6.5                       6.5                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                          6.5                       6.5                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                             6.5                        6.5                        -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                          6.5                       6.5                      -   
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252                             6.5                        6.5 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                  12,850.0              12,850.0                       -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                 12,850.0              12,850.0                       -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                    12,850.0               12,850.0                        -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                  12,850.0              12,850.0                      -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    12,850.0               12,850.0 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 7

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 355.4               355.4                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                  355.4                  355.4                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                  355.4                  355.4                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                    355.4                   355.4                         -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                  355.4                 355.4                       -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                    232.9                   232.9                         -   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252                    122.5                   122.5 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 8

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              3,844.9           3,844.9                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                3,844.9              3,844.9                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                3,844.9              3,844.9                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  3,844.9               3,844.9                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                3,844.9             3,844.9                        -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                  3,844.9               3,844.9 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 9

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              4,194.8                    -                4,194.8 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                4,194.8                      -                   4,194.8 

այդ թվում`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                 4,194.8                       -                    4,194.8 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

               4,194.8                     -                  4,194.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  4,194.8                  4,194.8 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի մարտի 19-ի

 N 203 –Ն որոշման

Աղյուսակ N 10

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)


